Besuch des Schwimmbads der Grundschule Stelingen

Dieses Schreiben ist bei jedem Besuch mitzuführen!

| Name | des Kindes: (bitte in Druckbuchstaben) |
|---------------------------------------|---|
| 1. | Mein Kind hat mindestens das Seepferdchen-Abzeichen und kann es bei Bedarf nachweisen. |
| 2. | Wir sind |
| | ☐ Mitglied im Förderkreis der Grundschule Stelingen (wird vor Ort geprüft) ☐ <u>Kein</u> Mitglied im Förderkreis der Grundschule Stelingen und haben meinem Kind das Eintrittsgeld (1,50 €) mitgegeben. |
| 3. | Im Notfall bin ich über die folgende Rufnummer erreichbar: |
| 4. | Haftungsfreistellungserklärung |
| | Hiermit erkläre ich, dass mein Kind im Schulschwimmbad der Grundschule Stelingen außerhalb der Schulzeit schwimmen darf. Mir ist bewusst, dass die Aufsicht durch Freiwillige (z. B. Eltern und / oder Mitglieder des Fördervereins) - nach bestem Wissen und Gewissen - durchgeführt wird. Die Aufsicht führen mindestens zwei volljährige Personen, die schwimmen können und von denen eine einen Erste-Hilfe-Kurs vor weniger als 5 Jahren besucht hat. Die Aufsichtspersonen sind berechtigt, ein Schwimmverbot und/oder einen Platzverweis auszusprechen. |
| | Ich stelle den Förderkreis der Grundschule Stelingen e.V. sowie die jeweiligen Aufsichtspersonen von jeglicher Haftung, die nicht auf einer vorsätzlichen Pflichtverletzung beruht, frei. Der Förderkreis der Grundschule Stelingen e.V. sowie die Aufsichtspersonen übernehmen im Rahmen des Haftungsausschlusses keine Haftung für etwaige Unfälle, deren Folgeschäden oder für verursachte Schäden am Schwimmbad bzw. dessen angrenzende Bereiche (Schulhof, Toilette etc.). |
| | Ebenso übernehmen weder der Förderkreis noch die Aufsichtspersonen Haftung für alles, was auf dem Weg zum Schwimmbad oder den Rückweg geschieht. |
| Garbsen, den | |
| Unterschrift Erziehungsberechtigte/r: | |